
Vzor osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na úkonech souvisejících s 
porážením zvířat na jatkách, které provádějí manipulaci se zvířaty a péči o ně před 

jejich znehybněním a znehybnění zvířat pro účely omráčení nebo usmrcení 

Osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na úkonech souvisejících 
s porážením zvířat na jatkách podle článku 21 nařízení Rady (ES) 

č. 1099/2009 ze dne 24. září 2009 o ochraně zvířat při usmrcování, které 
provádějí manipulaci se zvířaty a péči o ně před jejich znehybněním 

a znehybnění zvířat pro účely omráčení nebo usmrcení 

Evidenční číslo osvědčení 

Titul, jméno, popřípadě jména, a příjmení 

Datum a místo narození 

Název a adresa školicího pracoviště 

Datum úspěšného složení zkoušky 

Toto osvědčení se vztahuje 

1. na tyto kategorie zvířat1)
: 

prasata, skot, kozy, ovce, koně, drůbež, králíci, zajíci

2. na tento typ zařízenf):
a) čerstvé maso
b) čerstvé drůbeží maso, králičí maso

3. na tyto činnosti:
a) manipulace se zvířaty a péče o ně před jejich znehybněním
b) znehybnění zvířat pro účely omráčení nebo usmrcení

Poznámka: 

Podpis zástupce školicího pracoviště 
a otisk razítka školicího pracoviště 

I) Uveďte pouze druhy zvířat, na které se vztahoval příslušný kurz. V případě ostatních druhů zvířat tyto druhy
uveďte jmenovitě.

2
) Uveďte pouze činnosti, na které se vztahoval příslušný kurz.". 

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.



Vzor osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na úkonech souvisejících 
s porážením zvířat na jatkách, které vykonávají činnosti pracovníka pro řádné 
zacházení se zvířaty podle čl. 17 přímo použitelného předpisu Evropské unie 

upravujícího ochranu zvířat při usmrcování
5) 

ČE SKÁ REPUBLIKA 
Ministerstvo zemědělství 

vydává 

Osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na úkonech souvisejících 
s porážením zvířat na jatkách podle článku 21 nařízení Rady (ES) 
č. 1099/2009 ze dne 24. září 2009 o ochraně zvířat při usmrcování, 

které vykonávají činnosti pracovníka pro řádné zacházení se zvířaty 

Evidenční číslo osvědčení 

Titul, jméno, popřípadě jména, a příjmení 

Datum a místo narození 

Název a adresa školicího pracoviště 

Datum úspěšného složení zkoušky 

Toto osvědčení je platné do 

Toto osvědčení se vztahuje 
1. na tyto kategorie zvířat 1)

:

prasata, skot, kozy, ovce, koně, drůbež, králíci, zajíci
2. na tento typ zařízenf):
a) čerstvé maso
b) čerstvé drůbeží maso, králičí maso
3. na činnosti pracovníka pro řádné zacházení se zvířaty podle čl. 17 nařízení Rady (ES)
č. 1099/2009 ze dne 24. září 2009 o ochraně zvířat při usmrcování

Poznámka: 

Podpis oprávněné úřední osoby Ministerstva zemědělství 
a otisk úředního razítka Ministerstva zemědělství 

I) 

2

Uveďte pouze druhy zvířat, na které se vztahoval příslušný kurz. V případě ostatních druhů zvířat tyto druhy 
uveďte jmenovitě.
) Uveďte pouze činnosti, na které se vztahoval příslušný kurz.

Příloha č. 1a k vyhlášce č. 22/2013 Sb.



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 114 Částka 10



Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 115



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 116 Částka 10



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 117



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 118 Částka 10



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 119



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 120 Částka 10



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 121



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 122 Částka 10



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 123



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 124 Částka 10



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 125



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 126 Částka 10



Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 127



Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 128 Částka 10



Sbírka zákonů č. 22 / 2013Částka 10 Strana 129



Sbírka zákonů č. 22 / 2013Strana 130 Částka 10



Vzor osvědčení o způsobilosti k péči o vybrané druhy šelem získaného vykonáním 
zkoušky 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Ministerstvo zemědělství 

vydává 

Osvědčení o způsobilosti k péči o vybrané druhy šelem 
získané vykonáním zkoušky 

podle § 14d odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 
ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo osvědčení 

Titul, jméno, popřípadě jména, a příjmení 

Datum a místo narození 

Název a adresa školicího pracoviště 

Datum úspěšného vykonání zkoušky 

Podpis oprávněné úřední osoby Ministerstva zemědělství 
a otisk úředního razítka Ministerstva zemědělství 

Příloha č. 14 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.



Vzor osvědčení o způsobilosti k péči o vybrané druhy šelem získaného účastí na kurzu 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Ministerstvo zemědělství 

vydává 

Osvědčení o způsobilosti k péči o vybrané druhy šelem 
získané účastí na kurzu 

podle čl. II bodu 2 přechodných ustanovení novely zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, provedené 

zákonem č. 501/2020 Sb. 

Evidenční číslo osvědčení 

Titul, jméno, popřípadě jména, a příjmení 

Datum a místo narození 

Název a adresa školicího pracoviště 

Datum ukončení účasti na kurzu 

Podpis oprávněné úřední osoby Ministerstva zemědělství 
a otisk úředního razítka Ministerstva zemědělství 

Příloha č. 15 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.



Vzor osvědčení o způsobilosti k péči o lidoopy získaného vykonáním zkoušky 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Ministerstvo zemědělství 

vydává 

Osvědčení o způsobilosti k péči o lidoopy 
získané vykonáním zkoušky 

podle § 14d odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 
ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo osvědčení 

Titul, jméno, popřípadě jména, a příjmení 

Datum a místo narození 

Název a adresa školicího pracoviště 

Datum úspěšného vykonání zkoušky 

Podpis oprávněné úřední osoby Ministerstva zemědělství 
a otisk úředního razítka Ministerstva zemědělství 

Příloha č. 16 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.



Vzor osvědčení o způsobilosti k péči o lidoopy získaného účastí na kurzu 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Ministerstvo zemědělství 

vydává 

Osvědčení o způsobilosti k péči o lidoopy 
získané účastí na kurzu 

podle čl. II bodu 2 přechodných ustanovení novely zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, provedené 

zákonem č. 501/2020 Sb. 

Evidenční číslo osvědčení 

Titul, jméno, popřípadě jména, a příjmení 

Datum a místo narození 

Název a adresa školicího pracoviště 

Datum ukončení účasti na kurzu 

Podpis oprávněné úřední osoby Ministerstva zemědělství 
a otisk úředního razítka Ministerstva zemědělství". 

Příloha č. 17 k vyhlášce č. 22/2013 Sb.




